entre o Município de Goiânia, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Esporte, e a 
Obra de Assistência Social Organização de Proteção ao Menino de Santa Rita Cássia Goiânia, para 
o funcionamento da Escola Santa Rita de Cássia, que visa ao atendimento aproximado de 264
(duzentos e sessenta e quatro) educandos, do primeiro ao quinto ano, distribuídos em 10(dez) 
agrupamentos do Ensino Fundamental. 

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Esporte, aos 18 dias do mês de 
fevereiro de 2020. 

Prof. MARCELO F. DA COSTA 
Secretário Municipal de Educação e Esporte

[...]

Advocacia Setorial, resolvo AUTORIZAR o Acordo de Cooperação nº 023/2020-SME, celebrado 
entre o Município de Goiânia, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Esporte, e as 
Obras Sociais Espírita Caminheiros de Jesus, para o funcionamento da Escola Espírita Pedro de 
Camargo, que visa ao atendimento aproximado de 169 (cento e sessenta e nove) educandos, 
matriculados na Educação Infantil/Pré-Escola e no Ciclo Fundamental/Ciclo da Infância. 

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Esporte, aos 18 dias do mês de 
fevereiro de 2020. 

Prof. MARCELO F. DA COSTA 
Secretário Municipal de Educação e Esporte

[...]

Advocacia Setorial, resolvo AUTORIZAR o Acordo de Cooperação nº 024/2020-SME, celebrado 
entre o Município de Goiânia, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Esporte, e a 
Augusta e Responsável Loja Simbólica Flor de Acácia, para o funcionamento da Escola João 
Crisóstomo Rosa, que visa ao atendimento aproximado de 145 (cento e quarenta e cinco) 
educandos, residentes no Município de Goiânia, distribuídos do 1º (primeiro) ao 5º (quinto) ano do 
Ciclo da Infância do Ensino Fundamental.  

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Esporte, aos 18 dias do mês de 
fevereiro de 2020. 

Prof.

[...]

Advocacia Setorial, resolvo AUTORIZAR o Acordo de Cooperação nº 019/2020-SME, celebrado 
entre o Município de Goiânia, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Esporte, e as 
Obras Sociais Espírita Amor e Luz, para o funcionamento do CEI Vovó Meca, que visa ao 
atendimento aproximado de 102 (cento e dois) educandos, em período integral.  

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Esporte, aos 19 dias do mês de 
fevereiro de 2020. 

Prof. MARCELO F. DA COSTA 
Secretário Municipal de Educação e Esporte 

Secretaria Municipal de Educação e Esporte

[...]

Advocacia Setorial, resolvo AUTORIZAR o Acordo de Cooperação nº 018/2020, entre a Secretaria 

Municipal de Educação e Esporte e as Obras Sociais da Irradiação Espírita Cristã, para o 

funcionamento do CEI Lar de Matilde, com o atendimento de aproximadamente 234 (duzentos e 

trinta e quatro) educandos, na Educação Infantil.  

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Esporte, aos 19 dias do mês de 
fevereiro de 2020. 

Prof. MARCELO F. DA COSTA 
Secretário Municipal de Educação e Esporte 

Secretaria Municipal de Educação e Esporte

[...]

Prorrogar o prazo de vigência do Termo de 

Colaboração n° 017/2019 – SME, previsto na Cláusula Segunda; E, alterar o item 3.1. da Cláusula 

Terceira - dos Recursos Financeiros e da Movimentação Financeira do Termo de Colaboração em 

pauta. 

4. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 864.000,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil reais).

5. PRAZO: Vigência de 12 (doze) meses, a partir do dia 13 de fevereiro de 2020.

6. PROCESSO Nº: 81910979/2020.

Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Rua 226 n° 794 
Setor Leste Universitário ‐Goiânia ‐ GO 

CEP: 74610‐130 ‐ Tel: 62 3524‐8905